um solēnitas petri. et in sequēti die cōmemo-
ratio pauli. Tū q̄a ea die fuit dedicata eccle-
sia scti petri. tū q̄a maior est dignitate. tū q̄a p̄-
or p̄uersiōe. tū q̄a p̄matū tenuit rome.

De sctō paulo aplo. LXXXV

Dulus interpretatur
os tube. vel os eoz. seu electum
mirabile. vel electionis miraculū. vel paul⁹
a pausa q̄d ē req̄es bebraice. et modic⁹ latie.
¶ Per h̄ intelligunt̄ sex p̄rogatiue q̄s habuit
paul⁹ p̄ ceteris. ¶ Primum ē lingua fructuosa. q̄a
ab ilirico vsq; ad hierl̄m p̄dicauit euāgelium
et ideo dicit̄ os tube. Secundū caritas viscerosa.
q̄a q̄s infirmat̄ et ego nō infirmor̄ zc. et in
de dicit̄ os eoz. os. s. cordis. de q̄ ip̄e dicit̄. Os no-
strū p̄ ad vos o corin̄thi. cor̄ nr̄ū dilatātū ē
Tertium ē p̄uersio miraculosa. et inde dicit̄ electū
mirabile. q̄ mirabilit̄ elect⁹ et p̄uersus fuit.
Quartū ē man⁹ oposa. et inde dicit̄ electionis
miraculū. Magnū enī miraculū fuit quā-
do elegit sibi. p̄p̄is manib⁹ sūptus acq̄rere et
incessant̄ p̄dicare. Quintū fuit p̄tēplatio deli-
ciosa. q̄ rapt⁹ ē vsq; in tertium celū. et inde fuit
dñi req̄es. q̄ in p̄tēplatiōe exigit̄ req̄es mēt̄is
Sextū ē hūilitas v̄tuosa. et inde dicit̄ modicū
De hoc autem nomine paulus tres sūt opi-
niones. Origenes vult q̄ semp fuerit bino-
mius. et vocatus sit semp saul⁹ et paul⁹. Ra-
banus vero vult q̄ ante dicit⁹ est saul⁹ a sau-
lerege superbo. sed post conuersionē voca-
tus est paul⁹ quasi paruul⁹ a modico et hūi-
li spū Ande et nomē suum interpretando dice-
bat. Ego sum minim⁹ apostolor̄ zc. Beda
autem vult q̄ dicit⁹ est paul⁹ a sergio pau-
lo p̄consule quē ad fidem p̄uertit. ¶ Passiō
sancti pauli lin⁹ papa p̄scripsit.

Dulus aplo post sui p̄uersionē mul-
tas persecutiones passus est. Quas
beatus Hylari⁹ breuiter enumerat
dicens. ¶ Saul⁹ aplo in philippijs v̄gis ce-
dit̄. in carcere ponit̄. et ligno pedib⁹ affigitur
in listris lapidatur. in conio et thessalonica
ab iniq̄s persequitur. in epheso feris dat̄. in
damasco per sportā e muro deponit̄. in hie-
rusalem sustitur. ceditur. ligatur. insidiatur. i
cesarea claudit̄. criminat̄. ¶ Nauigās in ytalij

am piculo dirigitur. ¶ Romam veniens sub-
nerone iudicatur et occisus finit̄. ¶ Hec Hyla-
ri⁹ aplo in gentes accepit. Quēdam
tractum in listris erexit. Iuuenē qui d̄ fene-
stra cecidit et exp̄rauerat suscitauit. et multa
alia miracula fecit. ¶ Elput mitlenē in sulaz vi-
pera manū eius iua sit sed nihil eum lesit. q̄n-
poti⁹ in ignē ipsam excussit. Dicit̄ quoq; q̄
omnes q̄ de p̄genie illi⁹ hoīs q̄ paulū hospiti-
o suscepit nascunt̄. a venenof nullaten⁹ le-
dunt̄. Unde cū pueri nati sunt in cunis eoz
patres p̄pentes ponūt vt p̄bent si veri eoz
filij sint. ¶ Inuenitur autē aliquādo q̄ pau-
lus est minor petro. q̄nq; maior q̄nq; equal̄
Sed reuera minor dignitate. maior predica-
tione. equalis sanctitate. ¶ Refert baymo q̄
paulus a pulloz cantu vsq; ad q̄ntā horaz
labori manū in listebat. deinde predica-
tioni vacabat. ita q̄ plerūq; vsq; ad noctē p̄mōez
p̄rabebat. ¶ Residuū vero tempis comestio-
ni sono orationi satis necessariū erat. Dum
vero venisset romā cū nero nondū eēt in im-
perio cōfirmatus. et etiam audiens q̄ de le-
ge iudoz et fide xp̄ianoz inter paulum et iu-
deos questio v̄tebatur. nō multū inde cura-
uit. et sic paul⁹ quo volebat libere ibat et libe-
re predicabat. ¶ Hieronim⁹ q̄ in li. de viris il-
lustribus ait. q̄. xxv. anno a passione dñi h̄ ē
neronis sc̄do. paulus romā vincit⁹ mittit̄. et
per biennij i libera manē custodia aduer-
sus iudeos disputauit. Deinde a nerone di-
missus euangelium in occidentis partib⁹ predi-
cauit. Decimo quarto v̄o neronis anno eo-
dē anno et die q̄ crucifix⁹ est petr⁹. capite trū-
catur. ¶ Hec hieronim⁹. ¶ Et autē sapiētia et
religio vbiq; diulgabat̄. et ab omnib⁹ admi-
rabilis habebat̄. ¶ Multos etiā de domo ce-
saris sibi i amicitia copulauit. et eos ad xp̄i fi-
dem p̄uertit. Quēdam etiā scripta ei⁹ coraz ce-
sare recitata sunt. et ab omnib⁹ mirabilit̄ cō-
mendata. ¶ Senat⁹ etiā de illo alta nō medio-
criter sentiebat. ¶ Quādā vero die dū pau-
lus circa vesp̄as in quodā solario predicaret
quidam iuuenis noīe patrocl⁹ p̄ncerna ne-
ronis et sibi admodum dilectus. vt paulū p̄-
pter multitudinem commodius audiret fe-
nestram ascendit et paululum ibi dormitan-

do decidens expirauit. Quod audiens nero plurimum de eius morte doluit. et statim alium in eius officinam ordinauit. Paulus vero per spiritum hoc cognoscens dixit astantibus ut illuc irent et patroclum cesaris carissimum ad se defunctum afferrent. Quem alatum paulus suscitauit. et ad cesarem cum socijs suis misit. Qui cum de morte eius lamentaretur ecce patroclus uiuens adesse per foras nunciatur. Audiens nero patroclum uiuum quem paulo antea nouerat mortuum. plurimum quidem expauit. et eum ad se ingredi recusauit. sed tandem persuasum amicos introire permisit. Cui nero ait. Patrocle uiuis. Et ille. Cesar uiuo. Et nero. Quis te fecit uiuere. Cui ille. Dominus iesus christus rex omnium seculorum. Iratus nero. dixit. Ergo ille regnabit in secula. et resoluat omnia regna mundi. Cui patroclus. Etiam cesar. Tunc nero dedit ei alapa dicens. Ergo militas illi regi. Et ille. utique milito. quia me a mortuis excitauit. Tunc quandoque ministri imperatoris qui ei iugiter assistebant. dixerunt ei. Cur imperator percussit iuuenem prudentem et peracitum rudentem. Nam et nos illi regi inuictissimo militamus. Ad audiens nero eos reclusit in carcerem ut eos nimium torqueret quos ante nimis dilexerat. Tunc omnes christianos fecit inquiri. et omnes sine interrogatione per tormenta varia puniri. **B** Tunc paulus uictus inter ceteros ante neronem ductus est. Cui nero. O homo magni regis seruus mihi autem uictus cur milites meos mihi subtrahis et tibi recolligis. Cui paulus. Non solum de tuo angulo milites collegi. sed etiam de orbe uniuerso. quibus rex noster dona talia que nunquam deficient et que omnem excludunt indigentiam largietur. Huic si subiectus esse uolueris saluus eris. qui tante extat potentie ut iudex omnium ueniat. et mundi huius figuram pignus resoluat. Audiens nero et ira succensus. quia figuram mundi per ignem paulus dixerat dissoluendam. omnes milites christi igne iussit cremari. paulum uero tantam quae maiestatis reum capite truncari. Tanta autem christianorum tunc occisa est turba. ut ipsa romana palacium urbe irruperet. et seditioem contra eum excitare molirens proclamaret. Idoneo modum cesar tempore occasionem uel iussionem. nrales sunt quae

perdis. romanum tuentem impium. Timens imperator mutauit edictum. ut nullus christianos tangeret donec imperator de eis plenius iudicaret. Quia propter paulum iterum est reduci et aspectui neronis oblatus. Quae ut nero uidit uehementissime exclamauit. Tollite maleficum. decollate. impostorem. nec sinite uiuere criminatorem. perdit sensum alienatorem. auferte de superficie terre mentium imitorem. Ad quem paulus ait. Nemo tempore modico patiar. sed uiam eternam domino iesu christo. Nemo dixit. Auferte ab eo caput ut me rege suo fortius intelligat quam eum de uici. et uideam si se uiuere ualeat. Cui paulus. Et scias me post mortem corporis eternam uiuere cum mihi caput abscisus fuerit. uiuam tibi apparebo. et tunc cognoscere poteris quia christus est deus uitae et non mortis. Et his dictis ad locum supplicij ducitur. Qui cum duceretur dixerunt ei tres milites qui eum ducebant. Dic nobis paulus quia es ille rex uester quem tantum diligitis quia pro eo magis mori quam uiuere eligitis et qualem inde mercedem habebitis. Tunc paulus de regno dei et pena inferni ad eos predicauit quod eos ad fidem conuertit. Qui cum rogarent eum ut libere abiret quo uellet ait. Absit fratres ut fugiam. Non enim sum pro fugis sed miles christi legitimus. Scio enim quia pro hac uita transitoriam ad uiam transibo eternam. Quod autem ut fuero decollatus uiri fideles rapient corpus meum. Vos autem locum notate et illuc cras mane uenite. inuenietis enim iuxta sepulchrum meum duos uiros orantes. scilicet titum et lucam. Quibus cum dixeritis qua de causa uos ad eos misit ipsi uos baptizabunt et regni celestis facient consortes et coheredes. Quod cum loqueretur misit nero duos milites ut uiderent si adhuc esset occisus. Et cum eos uellet conuertere illi dixerunt. Cum mortuus fueris et resurrexeris. tunc credemus tibi de his quae dicis. Nunc autem cito ueni et quod meruisti accipe. Cumque ad locum passionis duceretur in porta bostiensis cuidam matrone nomine plattilla discipule pauli. que secundum dyonisiu alio nomine dicebatur lemobia. quae forte binomia fuit obuiam dedit. Quae flens suis orationibus se recomendare cepit. Cui paulus. Vale plattilla eterne salutis filia. comoda mihi uelut